

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

| RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|---|----------------------|-------------------------------|---------------------|--------------|-----------------------|--------------|------------------------------|
| | | | NO BIMESTRE (b) | % b/a | ATÉ O BIMESTRE (c) | % c/a | |
| RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I) | 47.565.300,00 | 47.565.300,00 | 6.381.137,74 | 13,42 | 17.766.266,49 | 37,35 | 29.799.033,51 |
| RECEITAS CORRENTES | 44.695.300,00 | 44.695.300,00 | 5.360.399,58 | 11,99 | 15.727.028,33 | 35,19 | 28.968.271,67 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 3.063.000,00 | 3.063.000,00 | 668.660,42 | 21,83 | 1.650.495,86 | 53,88 | 1.412.504,14 |
| Impostos | 3.020.000,00 | 3.020.000,00 | 668.660,42 | 22,14 | 1.650.495,86 | 54,65 | 1.369.504,14 |
| Taxas | 40.000,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.000,00 |
| Contribuição de melhoria | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 320.000,00 | 320.000,00 | 49.737,85 | 15,54 | 145.761,87 | 45,55 | 174.238,13 |
| Contribuições de iluminação pública | 320.000,00 | 320.000,00 | 49.737,85 | 15,54 | 145.761,87 | 45,55 | 174.238,13 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 324.000,00 | 324.000,00 | 42.944,77 | 13,25 | 442.069,91 | 136,44 | -118.069,91 |
| Receitas imobiliárias | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 |
| Receitas de valores mobiliários | 321.000,00 | 321.000,00 | 42.944,77 | 13,38 | 442.069,91 | 137,72 | -121.069,91 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 40.969.300,00 | 40.969.300,00 | 4.599.056,54 | 11,23 | 13.488.700,69 | 32,92 | 27.480.599,31 |
| Transferências intergovernamentais | 40.969.300,00 | 40.969.300,00 | 4.599.056,54 | 11,23 | 13.488.700,69 | 32,92 | 27.480.599,31 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 16.000,00 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 |
| Multa e juros de mora | 8.000,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 |
| Indenizações e restituições | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| Receita da dívida ativa | 6.000,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 2.870.000,00 | 2.870.000,00 | 1.020.738,16 | 35,57 | 2.039.238,16 | 71,05 | 830.761,84 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| Alienação de bens móveis | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 2.850.000,00 | 2.850.000,00 | 1.020.738,16 | 35,82 | 2.039.238,16 | 71,55 | 810.761,84 |
| Transferências intergovernamentais | 2.850.000,00 | 2.850.000,00 | 1.020.738,16 | 35,82 | 2.039.238,16 | 71,55 | 810.761,84 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| Receitas de capital diversas | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 47.565.300,00 | 47.565.300,00 | 6.381.137,74 | 13,42 | 17.766.266,49 | 37,35 | 29.799.033,51 |
| OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV) | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS | | | | | | | |
| Para refinanciamento da dívida mobiliária | | | | | | | |
| Para refinanciamento da dívida contratual | | | | | | | |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)

| | | | | | | | | | | | |
|--|---------------|---------------|--------------|---------------|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--|
| REFINANCIAMENTO (XI) | | | | | | | | | | | |
| AMORT. DA DÍVIDA INT | | | | | | | | | | | |
| Divida mobiliária | | | | | | | | | | | |
| Outras dívidas | | | | | | | | | | | |
| AMORT. DA DÍVIDA EXT | | | | | | | | | | | |
| Divida mobiliária | | | | | | | | | | | |
| Outras dívidas | | | | | | | | | | | |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI) | 47.565.300,00 | 47.565.300,00 | 2.971.647,12 | 28.316.779,50 | 19.248.520,50 | 5.684.233,45 | 15.432.561,32 | 32.132.738,68 | 12.756.317,77 | 12.884.218,18 | |
| SUPERAVIT (XIII) | - | - | - | - | - | - | 2.333.705,17 | - | - | - | |
| TOTAL (XIV)=(XII+XIII) | 47.565.300,00 | 47.565.300,00 | 2.971.647,12 | 28.316.779,50 | 19.248.520,50 | 5.684.233,45 | 17.766.266,49 | 32.132.738,68 | 12.756.317,77 | 12.884.218,18 | |

| RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|-------------------------------------|------------------|-------------------------|---------------------|-------|--------------------|-------|------------------------|
| | | | NO BIMESTRE (b) | % b/a | ATÉ O BIMESTRE (c) | % c/a | |
| RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g)=(e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i)=(e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k) |
|-------------------------------------|---------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------------------------------|---|
| | | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (f) | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (h) | | | |
| DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.
